
 
 

 

Rok Jubileuszowy 2025 przeżywany pod hasłem 
„Pielgrzymi nadziei”, śmierć papieża Franciszka i 
wybór papieża Leona XIV oraz ingres nowego 
metropolity krakowskiego, kard. Grzegorza Rysia  
– to główne wydarzenia kościelne kończącego się 
roku 2025. Natomiast w odniesieniu do naszej 
parafii uwzględnić należy jeszcze dwa szczególne 
wydarzenia: złoty jubileusz kapłaństwa księdza 
Kazimierza oraz umieszczenie w kościele relikwii 
bł. rodziny Ulmów. 

Już za kilka godzin skończy się Rok Pański 2025 i 
utonie bezpowrotnie w morzu przeszłości. Kolejny 
rozdział „księgi naszego życia” zostanie 
zamknięty… Dlatego przybyliśmy w to dzisiejsze 
popołudnie do świątyni, aby Panu Bogu dziękować 
za wszystkie dobrodziejstwa, które od Niego w tym 
roku otrzymaliśmy. Dziękujemy Bogu, tak 
naprawdę za wszystko: za wszystkie chwile 
szczęścia, ale także łzy i ból starego roku. 
Dziękujemy Bogu za te krzyże, jakie Mu się 
podobało na nas w tym roku włożyć, bo wiemy, że 
i krzyże zsyła nam Bóg dla naszego dobra. 



 
 

 

Ale przyszliśmy również przeprosić Pana Boga za 
grzechy, jakimi Go w tym roku obrażaliśmy w 
naszej zuchwałości, za chodzenie swoimi 
ścieżkami. 

Niech to kazanie będzie wprowadzeniem do 
zaśpiewania Bogu zarówno dziękczynnego Te 
Deum, jak i przebłagalnych Suplikacji. 

Ten mijający rok był - gdy chodzi o zaplanowane 
prace i remonty - bardzo pomyślny dla naszej 
parafii. Zakończyliśmy bowiem trwający trzy lata 
bardzo poważny remont kościoła. Bardziej 
szczegółowo opowiem o tym w lutym prezentując 
roczne sprawozdanie finansowe. Dzisiaj chciałbym 
tylko poinformować, że na koniec roku 2025 
parafia jest bez długów. Osobiście bardzo 
martwiłem się, czy uda się na koniec roku spłacić 
wszystkie zobowiązania, dlatego brak długów 
uważam za namacalny dowód Bożej Opatrzności i 
stałej opieki Matki Bożej.	Chciałbym bardzo mocno 
podziękować tak licznym Ofiarodawcom i 
Dobrodziejom, dzięki którym udało się zrealizować 
kosztowne prace związane z elewacją kościoła. 



 
 

 

Parafia to nie tylko remonty i sprawy materialne, 
ale to przede wszystkim życie duchowe wiernych. 
Można przecież mieć piękne kościoły, do których 
niewiele osób będzie przychodziło, jak jest na 
zachodzie Europy, można mieć piękne i wygodne 
domy, w których nikt nie mieszka lub nie chce 
mieszkać.  

Skrótowo podam najważniejsze dane dotyczące 
życia duchowego naszej parafii: 

1. W naszej parafii chrzest przyjęło w tym 
roku 29 dzieci (o 8 dzieci więcej niż przed 
rokiem). 

2. Do Pierwszej Spowiedzi i Komunii 
Świętej przystąpiło 40 uczniów klas 
trzecich szkoły podstawowej. 

3. Sakrament Bierzmowania przyjęło 31 
uczniów klas ósmych; 

4. Sakrament małżeństwa przyjęły zaledwie 
4 pary, w tym jedna para spoza parafii. 

5. W 2025 roku pochowaliśmy na cmentarzu 
parafialnym 33 osoby: 27 naszych 
parafian oraz sześć osób z innych parafii. 



 
 

 

Mamy nadzieję, że Chrystus przygarnie ich do 
siebie i zostaną włączeni w Jego śmierć i 
zmartwychwstanie! W gronie 33 zmarłych 21 
zostało zaopatrzonych przed śmiercią 
świętymi sakramentami. Za tę łaskę dobrej 
śmierci chcemy Bogu podziękować. 

Na marginesie chciałbym dodać dwie uwagi: 
pierwsza – dbajmy wszyscy o duchowe dobro 
naszych bliskich chorych, nie mogących 
uczęszczać do kościoła; zapewnijmy im 
dostęp do sakramentów świętych!; druga 
uwaga – sakramentu namaszczenia udziela 
się osobom żyjącym; zmarłej osobie możemy 
pomóc jedynie modlitwą.  

6. Nie może dzisiaj zabraknąć w naszym sercu 
miejsca dla ludzi chorych i cierpiących, osób 
w podeszłym wieku. Dzięki posłudze 
kapłańskiej mogą się oni wyspowiadać, 
przyjąć Komunię Świętą czy sakrament 
namaszczenia. W Księdze Chorych 
odnotowaliśmy w tym roku 295 odwiedzin 
w domach z posługą sakramentalną (to 
chorzy odwiedzani regularnie co miesiąc, jak i 
w razie potrzeby). 147 osobom został 



 
 

 

udzielony sakrament namaszczenia 
chorych. 

Niezależnie od powyższych danych, należy 
dodać jeszcze systematyczną opiekę nad 
chorymi mieszkającymi w Zapiecku, którą 
pełni ks. Kazimierz, za co jestem mu 
wdzięczny. 

7. Całym sercem składamy dzięki za 
bezmiar Bożych łask jakie spłynęły na nas 
podczas wszystkich dobrze odprawionych 
spowiedzi czy też różnych uroczystości 
parafialnych takich jak:  niedzielne i 
świąteczne Eucharystie, pierwsze piątki i 
soboty, środowe Nowenny do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, nasze dwa odpusty 
parafialne, rekolekcje wielkopostne czy 
adwentowe triduum różańcowe.  

8. W porównaniu z ubiegłym rokiem zaznaczyć 
należy wzrost liczby wiernych 
uczęszczających na Mszę świętą oraz 
przystępujących do Komunii Świętej. W tym 
roku rozdaliśmy 44 tysiące Komunii 
Świętych, o 2,5 tysiąca więcej niż przed 



 
 

 

rokiem. To największy Skarb przyjmować do 
serca Jezusa! 

Podsumowując Stary Rok i zaczynając nowy, 
starajmy się od samego jego początku przeżywać 
wszystko blisko Boga i z Bogiem - po to, aby 
wszystkie nasze wysiłki gromadziły dla nas skarby 
duchowe w niebie.  

Na ten Nowy Rok, który nadejdzie za kilka godzin, 
chciałbym złożyć jak najserdeczniejsze życzenia – 
zdrowia, szczęścia i pomyślności oraz wszelkich 
łask od Boga na każdy dzień Nowego 2026 Roku. 

Stając w bramie Nowego Roku prośmy również 
Maryję, Panią Zabierzowską: nieustannie opiekuj 
się nami, wspieraj nas, bądź z nami w każdy czas! 

Ksiądz Piotr - proboszcz 


